
 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Economiche e Aziendali 
Università degli Studi di Sassari 
www.disea.uniss.it 

tel. +39 079 213001 
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 

Via Muroni 25, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Direttrice: Giuliana Giuseppina Carboni direzionedisea@uniss.it tel. +39 079 213011 
Responsabile Amministrativo: Maria Silvia Carta scarta@uniss.it  tel. +39 079 213008 

 
 

LA DIRETTRICE 
 

VISTO il Regolamento disciplinante la procedura comparativa pubblica per il conferimento degli 
incarichi esterni di collaborazione dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto del 
Rettore n. 1853 del 30 novembre 2006, prot. n. 35678, il cui testo modificato è approvato nella 
seduta del S.A del 14 gennaio 2010 e del C.A. del 19 gennaio 2010 e successive integrazioni e 
modifiche (D.R. n. 1850 del 10 luglio 2013 prot. n. 17647); 
VISTO il D.D. rep n. 82 prot. 545 del 15 aprile 2025 con il quale è stata bandita la procedura 
comparativa per titoli e colloquio per n. 1 contratto di lavoro autonomo nell’ambito del progetto di 
ricerca PRIN 2022 DOTT. ENNAS GIANFRANCO, Opening the black box of proof-of-concept 
projects: challenges and opportunities” con codice U-GOV “PRIN2022ENNA, cod. progetto MUR 
MUR 202298S8YE CUP J53D23004200001”, per lo svolgimento delle seguenti attività  
“Supporto alla costruzione di un framework teorico e di modelli interpretativi finalizzati a 
comprendere l’impatto della Proof-of-Concept sull’innovazione e sulla sostenibilità” per la 
prosecuzione del progetto di ricerca sulla Proof-of-concept al fine di contribuire alla letteratura 
sull'innovazione tecnologica e sulla sostenibilità, presentando il PoC come una strategia per 
favorire l'innovazione in contesti incerti e gli impatti sulla sostenibilità;, 
RITENUTO opportuno procedere alla nomina della commissione giudicatrice della procedura di 
cui sopra, al fine di procedere allo svolgimento dell’iter concorsuale; 
CONSIDERATO che i componenti la nominanda commissione giudicatrice hanno rilasciato le 
dichiarazioni sostitutive di certificazione di assenza di condanne penali per delitti contro la 
pubblica amministrazione (art. 35 bis d. lgs 165/2001); 
CONSIDERATO che è stata avviata la procedura di verifica di assenza di condanne penali per 
delitti contro la pubblica amministrazione (art. 35 bis d. lgs 165/2001) dei componenti la 
nominanda commissione giudicatrice e che, pertanto, gli atti ed i contratti posti in essere in 
violazione delle limitazioni sono nulli ai sensi dell’art. 17 del d.lgs. n. 39 del 2013. 
 

DECRETA: 
 

ART. 1 - La Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa pubblica per 
titoli e colloquio, bandita con il D.D. rep n. 82 prot. 545 del 15 aprile 2025, per n. 1 contratto di 
lavoro autonomo nell’ambito del progetto di ricerca PRIN 2022 DOTT. ENNAS GIANFRANCO, 
Opening the black box of proof-of-concept projects: challenges and opportunities” con codice U-
GOV “PRIN2022ENNA, cod. progetto MUR MUR 202298S8YE CUP J53D23004200001”, per lo 
svolgimento delle seguenti attività  “Supporto alla costruzione di un framework teorico e di modelli 
interpretativi finalizzati a comprendere l’impatto della Proof-of-Concept sull’innovazione e sulla 
sostenibilità” per la prosecuzione del progetto di ricerca sulla Proof-of-concept al fine di 
contribuire alla letteratura sull'innovazione tecnologica e sulla sostenibilità, presentando il PoC 
come una strategia per favorire l'innovazione in contesti incerti e gli impatti sulla sostenibilità è 
così composta: 
 
Dott. Gianfranco Ennas Presidente 
Prof. Alberto Ezza Componente  

mailto:direzionedisea@uniss.it
mailto:scarta@uniss.it


 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Economiche e Aziendali 
Università degli Studi di Sassari 
www.disea.uniss.it 

tel. +39 079 213001 
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 

Via Muroni 25, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Dott. Gianfranco Pischedda Componente 
 
Supplente: Dott. Marcello Atzeni 
 
Le funzioni di Segretario verbalizzante verranno affidate al componente più giovane in ruolo. 
 
           La Direttrice  
 
       (Prof.ssa Giuliana Giuseppina Carboni) 


		2025-05-15T11:20:22+0200
	Giuliana Giuseppina Carboni




